<u>Bekanntmachung der Beschlüsse des Verwaltungsausschusses</u> <u>der Stadt Bad Elster</u>

Der Verwaltungsausschuss der Stadt Bad Elster fasste in seiner Sitzung am

Mittwoch, dem 14. Juni 2017

folgende Beschlüsse:

Öffentliche Sitzung:

Beschluss Nr. 37/2017 VA:

Bestätigung der Tagesordnung der 32. öffentlichen Sitzung am 14.06.2017.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

1. Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen

2.1 Annahme einer Spende der Wohnungsbau GmbH (KiTa Elsternest)

Beschluss Nr. 38/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Wohnungsbau GmbH
- J.-Ch.-Hilf-Str. 17, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 200,00 €

Abstimmungsergebnis: 5 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen 1 Befangen

2.2 Annahme einer Spende von Herrn Dr. Detlef Schlott (Sprungschanze)

Beschluss Nr. 39/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Dr. Detlef Schlott
- Obere Bärenloher Str. 20 B, 08645 Bad Elster
- Sprungschanze Bad Elster
- Geldspende 800,00 €

Abstimmungsergebnis:5 Ja-Stimmen0 Gegenstimmen0 Enthaltungen1 Befangen

2.3 Annahme einer Spende von Gerd und Ute Pohler (Jugendfeuerwehr Sohl)

Beschluss Nr. 40/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Gerd und Ute Pohler
- Gaußstraße 7, 09117 Chemnitz
- Jugendfeuerwehr Sohl
- Geldspende 250,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.4 Annahme einer Spende der Sparkasse Vogtland (KiTa Elsternest)

Beschluss Nr. 41/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Sparkasse Vogtland
- Komturhof 2, 08527 Plauen
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 200,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.5 Annahme einer Spende der Paracelsus Klink GmbH & Co. KG (KiTa Elsternest)

Beschluss Nr. 42/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Paracelsus Klinik GmbH und Co.KG
- M.-A.-Nexö-Str. 10
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 200,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.6 Annahme einer Spende der Mediclin Klinik am Brunnenberg (KiTa Elsternest)

Beschluss Nr. 43/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Mediclin Klinik am Brunnenberg
- Endersstraße 5, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 250,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.7 Annahme einer Spende des Edeka Gruhle Team (KiTa Elsternest)

Beschluss Nr. 44/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Edeka Gruhle Team
- Hagerstraße 28, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 390,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.8 Annahme von Spenden im Wert bis zu 100,00 €

Beschluss Nr. 45/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt die Annahme nachfolgender Spenden:

- Tourismus- und Gewerbeverein Bad Elster e.V.
- A.-Bebel-Str. 29, 08645 Bad Elster
- Grundschule Bad Elster
- Geldspende 50,00 €
- Dr. Christa Hofmann und Dr. Birgit Enders Hofmann
- R.-Wagner-Str. 1, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 35,00 €
- Jochen Singer
- Untere Reuth 13 A. 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Uwe Schaufuß
- Obere Reuth 10, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Nicole Fischer
- J.-Ch.-Hilf-Str. 3, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 100,00 €
- Lutz Schwäbe
- J.-Ch.-Hilf-Str. 28 A, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 25,00 €
- Anne-Kathrin Wander
- Hauptstraße 43, 08606 Triebel
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 100,00 €
- Steffi Hanckl
- Elsterblick 10, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 25,00 €
- Peggy Schiller
- Badstraße 6, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Viola Kirchner
- Am Kuhberg 54, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 70,00 €
- Schimmer Tours
- Ascher Str. 23, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Annette Fuhrmann
- Ascher Str. 31, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Auto Gyra GmbH
- Elsterstraße 71, 08626 Adorf
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 100,00 €

- Annedore Penzel
- Schubertplatz 1, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 100,00 €
- Sindy Holzapfel
- R.-Wagner-Str. 8, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Outback Africa GmbH
- Schwarzenbrunn 7, 08645 Bad Elster
- Sommerfest Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Ing.büro Jochen Hüller
- A.-Roßbacher-Str. 5, 08645 Bad Elster
- Kita "Elsternest"
- Geldspende 50,00 €
- Dillners Pokalecke
- Kreuzholzstraße 2, 08468 Reichenbach
- Vogel- und Igelpflegestation
- Geldspende 50,00 €
- Jagdgenossenschaft Mühlhausen
- Jüdenlohweg 7, 08645 Bad Elster
- Freiwillige Feuerwehr Mühlhausen
- Geldspende 50,00 €
- Petra Sandner
- Klingenthaler Str. 33, 08258 Erlbach
- Bibliothek Bad Elster
- versch. Bücher
- Sachspende 96,76 €
- Alte Stadtapotheke
- Schützenstraße 2, 08626 Adorf
- Kita "Elsternest"
- versch. Apothekenartikel (Spielwaren)
- Sachspende 29,00 €

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

3. Licht-, Luft- und Schwimmbad Bad Elster

- Abschluss eines Pachtvertrages mit dem Förderverein Naturbad Bad Elster e.V.

Beschluss Nr. 46/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt vorliegenden Pachtvertrag mit dem Förderverein Naturbad Bad Elster e.V. zur Verpachtung von

- 19 Umkleidekabinen im "Herrenbad",
- dem Kassenhäuschen mit angrenzendem Lagerraum im "Damenbad" sowie dem "Kaffeehäusel" mit Freisitzfläche.

Abstimmungsergebnis: 5 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen 1 Befangen

4. Licht-, Luft- und Schwimmbad Bad Elster

- Abschluss eines Pachtvertrages mit der SG Medizin Bad Elster e.V.

Beschluss Nr. 47/2017 VA:

Der Verwaltungsausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster bestätigt vorliegenden Pachtvertrag mit der SG Medizin Bad Elster e.V. zur Verpachtung eines Abstell- und Lagerraumes für die Abteilung Volleyball im "Damenbad".

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schloss sich an.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Termin nächste Sitzung des Verwaltungsausschusses:

Die aktuellen Informationen zu den Sitzungen des Stadtrates und seinen Ausschüssen entnehmen Sie bitte der ortsüblichen Bekanntgabe an den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl sowie der Homepage www.badelster.de.